
 
 

UCHWAŁA NR 17.344.2024 
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

w sprawie orzeczenia nieważności w części uchwały Nr III.69.2024 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 
26 czerwca 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji dla spółek wodnych, trybu 

postępowania i sposobu ich rozliczania. 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325), Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Orzeka o nieważności w części uchwały Nr III.69.2024 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 26 czerwca 
2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji dla spółek wodnych, trybu postępowania i sposobu ich 
rozliczania, tj. § 2 ust. 3 w zakresie wyrazów „lub innych wad wniosku” oraz pkt 1 lit. c Załącznika nr 1, 
z powodu istotnego naruszenia art. 443 ust. 4 oraz art. 538 ust. 4 w związku z art. 329 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 z późn. zm.), a także § 6 w związku 
z § 143 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad 
techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2016 r. poz. 283). 

§ 2. Na niniejszą uchwałę Gminie Nadarzyn służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie, w terminie 30 dni od daty jej doręczenia, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie. 

Uzasadnienie  

W dniu 3 lipca 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęła uchwała Nr III.69.2024 
Rady Gminy Nadarzyn z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji dla spółek 
wodnych, trybu postępowania i sposobu ich rozliczania. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, ww. uchwała podlega 
nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

Badając przedmiotową uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustaliło 
i zważyło, co następuje.  

Przedmiotową uchwałą Rady Gminy Nadarzyn określone zostały zasady udzielania przez Gminę Nadarzyn 
dotacji dla spółek wodnych oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania. 

W § 2 ust. 3 Rada Gminy Nadarzyn postanowiła, cyt. „W przypadku stwierdzenia niekompletności wniosku 
lub innych wad wniosku, Wójt Gminy Nadarzyn wzywa wnioskodawcę do jego uzupełnienia lub usunięcia 
błędów w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania”. W ocenie Kolegium Izby zapis, cyt. „lub innych wad 
wniosku”, może prowadzić do wystąpienia niedozwolonego luzu interpretacyjnego oraz uznaniowości 
dokonującego oceny w tym zakresie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 października 2024 r.

Poz. 9974



Badana uchwała – podjęta na podstawie art. 443 ust. 4 ustawy – Prawo wodne - stanowi akt prawa 
miejscowego, zatem jej uregulowania winny być formułowane w sposób wyczerpujący, czytelny i zrozumiały 
dla przeciętnego adresata oraz w sposób niebudzący wątpliwości interpretacyjnych. Zgodnie z § 6 w związku 
z § 143 załącznika do rozporządzenia w sprawie „Zasad techniki prawodawczej", przepisy prawa miejscowego 
redaguje się tak, aby dokładnie i w sposób zrozumiały dla adresatów zawartych w nich norm wyrażały intencje 
prawodawcy. Brak precyzyjnych zapisów powoduje powstanie luzu interpretacyjnego, a używanie zwrotów 
niedookreślonych jest niedopuszczalne. W judykaturze ugruntowany jest pogląd, iż uchwały stanowione przez 
organy samorządowe muszą zawierać sformułowania czytelne, jasne, wyczerpujące, uniemożliwiające 
stosowanie niedopuszczalnego, sprzecznego z prawem luzu interpretacyjnego (np. wyrok NSA (do 2003.12.31) 
w Gdańsku z dnia 6 czerwca 1995 r. SA/Gd 2949/94, wyrok WSA w Gdańsku z dnia 26 lutego 2020 r. I SA/Gd 
6/20, wyrok WSA w Poznaniu z dnia 9 grudnia 2020 r. IV SA/Po 1248/20, wyrok WSA w Łodzi z dnia 
4 października 2023 r. I SA/Łd 502/23). 

Ponadto brak sprecyzowania, o jakie wady wniosku chodzi powoduje, że organ stanowiący scedował swoją 
wyłączną kompetencję w zakresie ustalenia tych wad na organ wykonawczy, czym istotnie naruszono 
art. 443 ust. 4 ustawy - Prawo wodne. 

Następnie w pkt 1 lit. c Załącznika nr 1 do badanej uchwały Rada Gminy określiła, że spółki wodne 
ubiegające się o dotację zobowiązane są do złożenia wniosku zawierającego datę wpisu i numer w katastrze 
wodnym. Kolegium Izby wskazuje, że zgodnie z przepisami art. 538 ust. 4 w związku z art. 329 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, z dniem wejścia w życie tej ustawy, tj. z dniem 1 stycznia 2018 r., 
dotychczasowy kataster wodny, prowadzony na podstawie uchylonej ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo 
wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1121 z późn. zm.), stał się systemem informacyjnym gospodarowania wodami 
(„SIGW”), prowadzonym w systemie teleinformatycznym. Wobec powyższego Kolegium Izby stwierdza, że 
ww. zapis o katastrze wodnym jest nieaktualny. Dodatkowo Kolegium Izby informuje, że w systemie 
informacyjnym gospodarowania wodami (SIGW) gromadzi się m.in. informacje na temat spółek 
wodnych (art. 329 ust. 2 pkt 18 ustawy – Prawo wodne). 

Mając powyższe na uwadze, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowiło jak 
w sentencji uchwały. 

 
 

Przewodnicząca Posiedzenia Kolegium 
Bożena Zych 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9974


	UCHWAŁA NR 17.344.2024 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE z dnia 30 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2024-10-18T10:42:35+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




